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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

FEBRUAR 2025 

 

Fællesmøde med deltagelse af 

skoleledere, forvaltninger og TR 

I februar havde vi inviteret skoleledere og forvaltninger fra 

Langeland, Svendborg og Ærø med til vores TR-møde. Her 

gennemgik vi aftalen omkring den nye Kompetencefond, 

og drøftede, hvordan vi får brugt aftalen til gavn for både 

lærere og skoler. Ansøgninger til kompetencefonden kan 

indsendes fra 1. april 2025, og både skoleleder og TR skal 

underskrive ansøgningen og sikre, at aftalen efterleves.  

 

Alle lærere har krav på en skriftlig Efteruddannelsesplan. 

På mødet drøftede vi kravene til efteruddannelsesplanen 

og hvordan vi får gang i processen ude på skolerne. Der 

var tilslutning til at planen indgår i MUS-samtalerne, og at 

der udarbejdes en fælles skabelon. 
 

Vi var også omkring den nye overenskomstdækning for 

pensionerede, der sikrer, at medarbejdere, der er gået på 

pension, som får ansættelse igen, nu bliver dækket af 

overenskomsten. De får dermed får ret til 

pensionsindbetaling.  
 

Endelig var vi omkring de nye regler for medarbejdere, der 

har været ansat som lærere, før de blev uddannet, som nu 

får medregnet tiden i deres anciennitet.  
 

I dette nyhedsbrev kan du læse mere om alle disse emner. 
 

Gitte Storm Henriksen 
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Et af de resultater, DLF opnåede ved OK24 var, at der blev 

oprettet en kompetencefond for medarbejdere i 

kommunerne, der er dækket af ”Overenskomst for lærere 

m.fl. i folkeskolen ”. 
 

Fra d. 1. april 2025 kan du ansøge om midler til 

kompetenceudvikling fra fonden. Du kan få op til 30.000 kr. 

pr. løbende 12 mdr. Beløbet dækker kursusgebyr, 

transportudgifter, materialeudgifter, opholdsudgifter og 

vikarudgifter. Din arbejdsplads dækker 20 % af det ansøgte 

beløb, mens de resterende 80 % kommer fra 

kompetencefonden. 
 

Fondens parter LC (Lærernes Centralorganisation) og KL 

(Kommunernes Landsforening) har aftalt kriterier for, hvilken 

type kurser, du kan søge tilskud til. Der er aftalt tre kriterier,  

kurserne skal leve op til:  

• Kurserne må maksimalt have en varighed på 6 dage. 

• Kurset skal være udbudt af offentlige uddannelses-

institutioner (f.eks. professionshøjskoler, universiteter) og 

private kursusudbydere, som har indgået samarbejds-

aftaler med offentligt anerkendte uddannelses-

institutioner eller LC’s medlemsorganisationer. 

• Det sidste kriterie afhænger af, om du arbejder som 

lærer/børnehaveklasselærer i folkeskole eller du er 

professionsbachelor i ernæring og sundhed, ansat i PPR 

eller ved den kommunal ungeindsats: 
Lærer/børnehaveklasseleder: Hvis du arbejder som lærer 

eller børnehaveklasseleder, skal kurset skal have et 

tydeligt fagfagligt, flerfagligt eller tværfagligt fokus i 

forhold til folkeskolens fag eller fagområder. 

Professionsbachelor i ernæring og sundhed/ansat i PPR 

el. UU og andre kommunalt ansatte under DLF-

overenskomst: Kurset skal have fokus på 

undervisningsfag, didaktiske eller vejledningsfaglige 

områder. 
 

Professionshøjskolerne og CFU har udformet en række kurser, 

der på forhånd lever op til de opstillede kriterier. 

Professionshøjskolernes kurser har fællesbetegnelsen ”fagligt 

løft”, mens CFU’s kurser har fællesbetegnelsen ”aktiv 

læring”. Du kan se de udbudte kurser ved at gå ind på 

UCL’s hjemmeside og i søgefeltet skrive enten ”aktiv læring” 

eller ”fagligt løft”. 

Du kan oprette en ansøgning via den kommunale 

kompetencefond. Din ansøgning skal underskrives af TR og 

leder, hvorefter den indsendes og bliver behandlet af 

parterne. 

Vi opfordrer til, at så mange lærere som muligt benytter sig 

af muligheden for at få støtte til kompetenceudvikling i 

kompetencefonden. 

 

 

Søg midler til uddannelse fra 

kompetencefonden 
 

 

http://www.ucl.dk/
https://vpt.dk/projekt/den-kommunale-kompetencefond
https://vpt.dk/projekt/den-kommunale-kompetencefond
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Efteruddannelsesplan for alle lærere 

Fra d. 1. april 2024 blev der indført et krav om, at alle lærere skal 

have en efteruddannelsesplan. Planen skal være skriftlig og 

udarbejdes i samarbejde mellem ledelse og lærer. 
 

Formålet med efteruddannelsesplanen er dels, at den enkelte lærer 

bliver fagligt opkvalificeret, dels at skolen ud fra behov i fagrækken 

kan få dækket huller. Det er vigtigt, at leder og den enkelte lærer 

begge kender indholdet i efteruddannelsesplanen.  
 

Der er ikke noget formkrav for efteruddannelsesplanen. På 

fællesmødet i februar blev det vendt, hvorvidt udarbejdelse af en 

fælles skabelon kunne være en god idé. Kredsstyrelsen vil tage 

emnet op på deres næste styrelsesmøde. 
 

Det er en mulighed, at efteruddannelsesplanerne vil blive en 

naturlig del af MUS-samtalerne. I kan spørge jeres TR, hvordan I på 

jeres skole vil komme i gang med udarbejdelse af planerne.  
 

 

Ansatte pensionerede er nu omfattet af 

overenskomsten 

Pensionister, der efter de er gået på pension, får ny ansættelse i 

en kommune, vil fremover blive omfattet af de kommunale 

overenskomster, herunder overenskomsternes 

pensionsbestemmelser.  
 

Der skal være sket en faktisk og reel fratræden for at kunne 

anvende de aftalte ændringer. 
 

Ændringen gælder for: 

1. Pensionerede, der ansættes med virkning fra d. 1. maj 2024 

eller senere: Disse omfattes fuldt ud af den relevante 

overenskomst med virkning fra ansættelsen. 

2. Allerede ansatte pensionerede dvs. personer, som er ansat før 

d. 1. maj 2024: 

a. på en overenskomst, hvor der ikke er aftalt 

pensionsdækning for det konkrete ansættelsesforhold 

b. efter individuel kontrakt 

c. som tjenestemand med en opsat pension. 
 

For allerede ansatte pensionerede, ansat før d. 1. maj 2024, som 

er omfattet af en overenskomst uden at være omfattet af 

pensionsbestemmelserne, sker overgangen til overenskomstens 

pensionsbestemmelser hurtigst muligt og senest d. 1. oktober 2024. 
 

For allerede ansatte pensionerede, ansat før d. 1. maj 2024 på 

individuel kontrakt, sker overgang til overenskomsten med 

tilhørende pensionsbestemmelser hurtigst muligt og senest d. 1. 

oktober 2024. 
 

Allerede ansatte med opsat pension vil fortsat være omfattet af 

overenskomsten, selvom de anmoder om at få udbetalt en opsat 

tjenestemandspension fra en tidligere ansættelse. 
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Har du arbejdet som lærer, før du blev 

færdig med din uddannelse som 

folkeskolelærer? 

Hvis du har været ansat som månedslønnet ikke-læreruddannet 

lærer i folkeskolen, inden du har færdiggjort din 

læreruddannelse, skal denne ansættelse medregnes i din 

lønanciennitet. Ændringen gælder for lærere i folkeskolen, ved 

specialundervisning for voksne og ved STU og vejledere, der er 

ansat til at forestå UU-vejledning. 
 

Den nye regel har betydning for lærere, der pt. har mindre end 

12 års anciennitet efter endt uddannelse som folkeskolelærer.  
 

I Svendborg har kommunen sendt brev ud til alle lærere med 

mindre end 12 års anciennitet. 
 

Hvis du mener, at du ikke har fået talt beskæftigelse som 

månedslønnet lærer, inden du blev færdiguddannet, med i din 

lønanciennitet, skal du kontakte din leder og din TR eller 

kredskontoret, så vi kan sikre, at du for den rigtige løn.  
 

 

Fritvalgstillægget stiger pr. 1. april 2025 

– hvad skal du være opmærksom på? 

Fritvalgstillægget stiger pr. 1. april 2025 for alle kommunalt 

ansatte på læreroverenskomst og PB-overenskomst fra 1,38 % 

til 1,64 %. Fritvalgstillægget kan enten udbetales som et 

månedligt ikke-pensionsgivende tillæg eller bruges til at 

forhøje sit pensionsbidrag med. Man skal være opmærksom 

på, at hvis man vælger at forhøje sit pensionsbidrag, vil en del 

af tillægget gå til de forsikringer, der er en del af 

pensionsordningen. Hvis du har spørgsmål ang. dette, skal du 

kontakte Lærernes Pension. 

Lærere og børnehaveklasseledere ansat ved almene 

folkeskoler, herunder PPR, og UU-vejledere på 

læreroverenskomsten, får et nyt pensionsgivende tillæg. På 

4.800 kr. (årligt grundbeløb 31.3 2000), hvilket svarer til 642 kr. pr. 

måned ekskl. pension pr. 1. april 2025. 
 

Ansatte ved selvstændige skoler for specialundervisning for 

børn, selvstændige institutioner for STU, observations- og 

heldagsskoler og lærere ved specialundervisning for voksne er 

ikke omfattet af tillægget.  

 

Nyt løntillæg pr. 1. april 2025  
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På vores forårstur tager vi til Slesvig og besøger bl.a. det flade 

marskland ved Eideren syd for Husum. Vi besøger Friedrichstadt, 

grundlagt i 1620’erne af tilflyttende hollænder, som søgte et 

religiøst fristed. Her vil vi bl.a. nyde en dejlig seljtur på kanalerne. 

Turen byder også på et besøg i Slesvig med den flotte domkirke 

samt Dannevirke, der var Danmarks store forsvarsværk mod syd. 

Overnatning på Landgasthof i den lille hyggelige by Tarp.   
 

Se det fulde program på hjemmesiden. 
 

Pris per person: kr. 1.995 kr. Kredsen yder et tilskud på mellem 

400 kr. og 500 kr., alt efter deltagerantal, som fratrækkes prisen, 

dvs. at den endelige pris bliver mellem 1.495 og 1.595 kr.  
 

Tillæg for eneværelse: kr. 295 kr.  
 

Inklusive:  

• Kørsel i 4-stjernet bus 

• Færge Bøjden – Fynshav t/r 

• 1 x overnatning med halvpension 

• 1 x kanalrundfart 

• 1 x besøg i Slesvig og Friedrichstadt 

• Turisttakst Tyskland 

• Dansk rejseleder 

 

Tilmelding senest d. 11. april 2025 til 086@dlf.org eller på tlf. 6221 

0162.  
 

Turen gennemføres ved min. 20 deltagere. 
 

Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 

hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 5 dage før afrejse.  

 

 

 

 

Seniorarrangement:  

Forårstur til Slesvig 
2 dages busrejse d. 27.- 28. maj 2025 for seniorer 

 

 

https://kredskontoret.dk/media/17642897/slesvig-maj-2025-oehavet-svendborg.pdf
mailto:086@dlf.org
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Foredrag ”Dannelse til digitalisering”  

v/ Ole Sejer Iversen 13. marts 2025 

Internat – kontoret er lukket 17.-18. marts 2025 

Påskeferie – kontoret er lukket 14.-21. april 2025 

1. maj på kredskontoret 1. maj 2025 

Seniortur til Slesvig  27.-28. maj 2025 

Kr. himmelfartsferie – kontoret er lukket 29.-30. maj 2025 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

redag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

I påskeferien kan konsulent Thomas B. Henriksen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 

på tlf. 2594 8879. 

Pr. 1. april stiger kontingentet for fraktion 1 

og 2 med 10 kr. pr. måned. 
 

Kontingentet for fraktion 4 og 6 forbliver 

uændret. 

 

 

Kontingent- 

regulering 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

